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Kl. 12:29 
Per Clausen (EL): 
Jeg skal bare sige for at berolige hr. Bjarne Laust- 
sen, at det her beslutningsforslag jo ikke er ud- 
tryk for, at Enhedslisten synes, det er godt, at det 
er EU, der regulerer det her område; det er ud- 
tryk for, at vi har erkendt, at sådan er det -  og 
det forsøger vi så at forandre. 

Men det, der er kernen i det, som jeg godt vil 
spørge hr. Bjarne Laustsen om, er, at jeg forstår 
det på den måde, at hr. Bjarne Laustsen vil stem- 
me for det her beslutningsforslag ud fra det ar- 
gument, at der er et problem, der skal løses, og 
derefter fotventer han, at justitsministeren kan 
løse problemet inden for EU-rettens rammer -  
og det betyder, at justitsministeren ikke bare kan 
komme løbende og sige: Det kan vi ikke finde 
ud af, det kan vi ikke, det går ikke -  der skal ar- 
bejdes seriøst på det, og vi har en forventning 
om, at det bliver løst, og det er det, der er hr. 
Bjarne Laustsens indstilling i den her sag. 

홢 홢 Kl. 12:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:29 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er jo sådan set ligeglad med, hvordan det 
foregår, om det foregår gennem et beslutnings- 
forslag, vi bliver enige om, eller en beretning, 
der pålægger regeringen at arbejde i en bestemt 
retning. Altså, det er fint nok for mig, for så ved 
vi, at der sker noget. Der er mange landmænd 
og måske også ministre, der er født i trillebørens 
tegn/og som kun lader sig skubbe, hvis vi flytter 
dem, og nogle gange er det altså nødvendigt at 
gøre det, og det vil vi også være parate til i den 
her sag. Men der er jo, har jeg noteret mig, en 
diskussion i andre partier om, om det her er EU- 
stridigt. Sådan læser jeg det ikke. 

Kl. 12:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 12:30 
Per Clausen (EL): 
Jeg har det jo sådan, at jeg allerhelst vil have det 
her problem løst, og jeg ved jo et eller andet sted 
godt, at det nok bliver nemmere at sikre, at det 
bliver løst, hvis man kan finde en eller anden 
mulighed inden for EU-rettens rammer -  og så 
er det o.k. med mig. 

Så er det jo klart nok, at hvis det viser sig, at 
problemet ikke kan løses og hr. Bjarne Laustsen 
så ikke vil være med til at presse regeringen til at 

finde en løsning uden om EU-retten, så vil vi : 
selvfølgelig ende her i Folketingssalen igen, og 
så tager vi debatten derfra, men jeg synes, det er 
fint nok, at vi i dag er enige om, at det her be- 
slutningsforslag kan danne et godt udgangs- 
punkt for det arbejde, regeringen så skal udføre. 

. ; Kl. 12:30 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:31 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er jeg enig i, og jeg er ikke i tvivl om, at hvis 
den her sag ikke bliver løst, så kommer vi til at 
drøfte den igen, og den drøftelse deltager jeg 
gerne i, ingen tvivl om det. 

Kl. 12:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Karsten 
Lauritzen. : 

, Kl. 12:31 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg hæftede mig ved det, som hr. Bjarne Laust- 
sen sagde om, at han ikke mente, at forslaget var 
i strid med EU-retten, og det vil jeg godt have 
ordføreren til at uddybe lidt, for jeg mener da; at 
det er relativt tydeligt, at det her, hvis det skulle 
blive vedtaget, er i strid med EU-retten. Det ville 
f.eks. betyde, at man skulle forbyde samlestalde, 
sådan som jeg læser forslaget. 

Hvis det nu i udvalgsbehandlingen viser sig, 
at det, som Enhedslisten foreslår, er EU-stridigt, 
skal jeg så opfatte det sådan, at Socialdemokrati- 
et ikke vil stemme for forslaget, eller hvad? 

홢 , 홢 .. Kl. 12:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam'Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:31 ' 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg ville have et problem, hvis det ikke var mu- 
ligt at slagte de udsættersøer i Danmark. Hvis 
man f.eks. ikke fra Lólland-Falster eller Sydsjæl- 
land kunne komme over til Skærbæk på under 
de 8 timer og få slagtet, så ville vi have et pro- 
blem. Hvis ikke man fra Nordjylland kunne 
komme hen og få slagtet sine udsættersøer på et 
dansk slagteri, ville situationen være anderle- 
des, men det er den jo ikke. Vi har både kapaci- 
teten og geografien i orden, der gør, at vi i dansk 
landbrug selv kan tage hånd om det her. ; 

Det, der er problemet i det her, handler om 
ussel mammon. Jeg har desværre selv for et par 
år siden set nede ved den tyske grænse, hvor 
man eksporterede søer ned, at der var mange 
skuldersår, og jeg kan ikke acceptere, at man 


